-

CITTA' DI RAGUSA

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE SINDACALE

N. 3 l, 2 OGGETTO: Autorizzazione al dott. Michele Busacca per espletamento
incarico temporaneo dirigente Ufficio Personale del Comune di Vittoria. Art.
53 D.lgvo 30/03/2001 n. 165 e art. 24 Regolamento di Organizzazione Uffici e
Datg 3 DIC.2008 |servizi,

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio 200... Competenze

Capitolo spese per
Funz. Serv. . Interv.
Addi = o IL RAGIONIERE CAPO

- Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Ragusa, li 23] 3)2909

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE

I1 Responsabile di Ragioneria

Ragusa, i ..o, / .....................................................................

Per I’assunzione dell’impegno di§pesa, si attesta la regolare copertura finanziari, ai sensi dell’art.55,
comma 5°, della legge 08/06/4990, n.142, recepito dalla L.R. n.48/91.

Ragusa, li ..occooevvrnienn,

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui all’oggetto sotto il profilo della sua
legittimita.
IL S TARIO GENERALE

.........................................................




~ IL SINDACO

VISTO Part. 53 del Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 in materia di incompatibilita,
cumulo di impieghi e incarichi dei dipendenti pubblici:

VISTI in particolare:

- il comma 5, in base al quale ’esercizio di incarichi che provengono da amministrazione pubblica
diversa da quella di appartenenza, & disposto dall’organo competente secondo criteri oggettivi e
predeterminati che tengano conto della specifica professionalita, tali da escludere casi di
incompatibilita, sia di diritto che di fatto, nell’interesse del buon andamento della pubblica
amministrazione; ‘

- il comma 7, con il quale viene previsto che i dipendenti pubblici non possono svolgere incarichi
retribuiti che non siano stati conferiti o previamente autorizzati dall’amministrazione di
appartenenza;

- il comma 8, secondo il quale le pubbliche amministrazioni non. possono conferire incarichi
retribuiti ai dipendenti di altre amministrazioni pubbliche senza la previa autorizzazione
dell’amministrazione di appartenenza dei dipendenti stessi;

- il comma 10, con il quale si prevede che I’autorizzazione & subordinata all’intesa tra le due
amministrazioni;

VISTO P’art. 24 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente
che disciplina la materia del conferimento di incarichi al personale dipendente, anche nell’ipotesi di
autorizzazione all’espletamento di incarichi da svolgersi a favore di soggetti giuridici diversi dall’Ente di
appartenenza;

RILEVATO che tale autorizzazione viene concessa con determinazione del Sindaco, previo
parere del Segretario Generale qualora I’autorizzazione riguardi un Dirigente;

VISTA la nota del Sindaco del Comune di Vittoria n. 2694/SG del 1 9/12/2008, assunta agli atti
di questo Comune in data 22/ 12/2008 prot. 100155 ;

VISTA la nota prot.mééj‘ del 52!?2/! &€ con la quale il dott. Michele Busacca, Dirigente di
ruolo presso il Settore 2° Gestione e Sviluppo Risorse Umane chiede 1’autorizzazione all’esercizio
dell’incarico dirigenziale temporaneo presso il Comune di Vittoria per la durata di mesi tre;

VISTO il parere favorevole espresso dal Segretario Generale che in allegato forma parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

RITENUTO di autorizzare il suddetto Dirigente ad espletare I’incarico in oggetto;

VISTI i pareri favorevoli espressi dai responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile,il
parere di legittimita espresso dal Segretario Generale nonche l'attestazione della copertura finanziaria da
parte del Capo Settore Ragioneria;

VISTO l'art.41 della Lr. n.26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle
materie indicate nell'art.15 della l.r. n.44/91,cosi consolidandosi 1'indirizzo normativo in ordine alla
individuazione del Sindaco quale Organo a competenza generale;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle
indicate nel sopracitato art.15 della Lr. n.44/91 per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza
sindacale;



DETERMINA

1) di autorizzare il dott. Michele Busacca, Dirigente di ruolo presso il Settore 2° Gestione e Sviluppo
Risorse Umane, ad espletare 1’incarico retribuito di dirigente dell’Ufficio Personale del Comune di
Vittoria per il periodo 1° gennaio — 31 marzo 2009, che richiedera presumibilmente la presenza in
due giornate settimanali, che potrebbero di norma coincidere con i giorni di rientro (martedi e
giovedi) salvo eventuali variazioni dettate da esigenze organizzative di entrambi gli Enti.

2) di dare atto che I'incarico di cui all’oggetto & conforme alle normativa vigente e rientra nella
fattispecie prevista dall’art. 24 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei
Servizi citato in premessa, e che ’impegno e le modalita di svolgimento dell’incarico stesso non
dovranno comunque interferire con I’attivitd ordinaria attinente allo svolgimento dei compiti di
istituto, in modo da consentire in ogni caso di dare all’adempimento puntuale di detti compiti una
prevalenza assoluta nell*attivita del Dirigente;

3) di dare mandato al Segretario Generale di verificare che nel corso di espletamento di detto
incarico, siano rispettate le condizioni di compatibilitd soggettiva di non interferenza di cui al
superiore punto 2).

AlLHED> 'PQL'&" xm'é ‘lvmﬂlé :

nota Sindaco Con{une di Vittoria
richiesta di autorizzazione
parere Segretario Generale




I1 sottoscri OmERSY ﬁq}munale attesta che ﬁc%piﬂa della presente determinazione & stata affissa all’ Albo
Pretorio il L5 7 e fino al ..} J.OEN. 203 per quindici giorni consecutivi.

Ragusa. li ..ol
IL MESSO COMUNALE

ILMESSO HDRES

..... (Fagiiawl-&

Certifico che, contestualmente all’affissione all’ Albo, la determinazione ¢ stata trasmessa in copia al
Presidente del Consiglio, ai sensi del 3° comma dell’art.8 della L.R. n.39/97

798 i, e
Ragusa, i ~ / .
AT SEGRETARIO GENERALE

...............................

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinfzzioﬁrﬁ é,ﬁicrglasta affissa all’Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi dal ........ G200 e al ........0.000 5o

Ragusa, Ii ........3 . BEN.. 2008 ..
IL MESSO/COMUNALE

L MESSO
(Taglia

.......................................................

Certificato di avvenuta pubblicazione della/determinazione

Vista I’ Attestazione del messo comunal?,gc%ﬁﬁ?g:he la presente determinazione, ¢ stata affissa all’Albo

Pretorio di questo Comune il giorno................0.0 ... ed & rimasta affissa per quindici giorni consecutivi
decorrenti dal ...2.8.BJ4£.. 238..... senza opposizione.
Ragusa, li 135{328&9 .....
IL SEGRETARIO GENERALE
L SEGRETAR!O GENERALE
Ay fi uame

.............................................




CITTA’ DI RAGUSA

22DIC 2008 - kb
- ‘.f
PROT. N°w 2 (O » 7

CAT. CLAS Fi

— 4‘;

CITTA’ DI VITTORIA

Prov. Ragusa

Prot.n. ,Kﬁ}/ﬁ G A4 1.2 0F

Al Sindaco del Comune di Ragusa

SEDE

Oggetto : Richiesta preventiva autorizzazione ex art. 53, 8° comma, del D.Igs n. 165/2001 .

Atteso che dal 01 Gennaio 2009 il posto di dirigente dell’Ufficio Personale di questo Ente &
vacante e che la necessita di dare soluzione di continuita al regolare svolgimento delle funzioni
diventa imprescindibile ed improcastinabile, giacché sono in itinere procedure amministrative e
concorsuali da concludere in tempi celeri, onde evitare gravi pregiudizi all’Ente anche sul piano
dell’organizzazione degli Uffici e dei Servizi, mi & cura rivolgere alla S.V. ai sensi e per gli effetti
art. 53, 8° comma, del D.lgs n. 165/2001 istanza di preventiva autorizzazione del Doti. Michele
Busacca, gia dirigente del Settore Gestione e Sviluppo Risorse Umane del Comune di Ragusa,
affinché questo Comune possa conferire per mesi tre con decorrenza dal 01.01.2009 I’incarico
retribuito di dirigente dell’Ufficio Personale.

Si rappresenta che lo svolgimento dell’incarico sara disciplinato secondo modalita, condizioni e
termini che non arrechino pregiudizi e/o disservizi al Comune di Ragusa e salvaguardano 1’attivita

che il dirigente in questione deve rendere a quest’ultimo.

Distinti saluti .

Sindaco
Avv. Gligseppe Nicosia




13 <43 “Jer,

S| wie >
CITTA' DI RAGUSA

Al Sig. Segretario Generale
Al Sig. Direttore Generale

del Comune di
Ragusa

Oggetto: Richiesta autorizzazione espletamento incarico dirigenziale presso il Comune di
Vittoria dal 1° gennaio 2009 al 31 marzo 2009.

11 sottoscritto dott. Michele Busacca, Dirigente di ruolo presso il 2° Settore Gestione e Sviluppo
Risorse Umane, in riferimento alla nota del Sindaco del Comune di Vittoria del 19/12/2008 prot.
2694/SG pervenuta in data 22/12/2008 al n.100155

chiede

ai sensi dell’art. 53 del Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e dell’art. 24 del vigente Regolamento di
Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, di essere autorizzato all’espletamento dell’incarico di Dirigente
dell’Ufficio Personale presso il Comune di Vittoria per il periodo 1° gennaio 2009 — 31 marzo 2009, che
richiedera presumibilmente la presenza in due giornate settimanali, che potrebbero di norma coincidere
con i giorni di rientro (martedi e giovedi) salvo eventuali variazioni dettate da esigenze organizzative di
entrambi gli Enti.

A tal fine il sottoscritto assume impegno che I’espletamento di detto incarico non sara di
pregiudizio allo svolgimento dei compiti istituzionali ed al conseguimento degli obiettivi assegnati da
questa Amministrazione.

Con Osservanza.

Ragusa, li 22/12/2008




IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO Dart. 53 del Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165;
VISTO I’art. 24 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente, nel testo vigente;

VISTA la nota del Sindaco del Comune di Vittoria prot.2694/SG del 19/12/2008, pervenuta in data
22/12/2009 prot.100515 con la quale si chiede la preventiva autorizzazione del dott. Michele Busacca,
Dirigente di ruolo di questo Comune al conferimento per mesi tre con decorrenza dal 01.01.2009
dell’incarico retribuito di dirigente dell’Ufficio Personale del Comune di Vittoria;

VISTA UPistanza del suddetto Dirigente prot /00665 in data 4 31&1 We g relativa alla richiesta di
autorizzazione al conferimento di detto incarico che richiedera presumibilmente la presenza in due
glornate settimanali, che potrebbero di norma coincidere con i giorni di rientro (martedi e giovedi) salvo
eventuali variazioni dettate da esigenze organizzative di entrambi gli Enti;

ESAMINATI gli elementi di valutazione di cui al suddetto art. 24 del Regolamento di Organizzazione
degli Uffici e dei Servizi, ai fini dell’espletamento dell’incarico dirigenziale richiesto dal Comune di
Vittoria, ed in particolare: a) la specifica professionalita del Dirigente: b) la natura della prestazione
extraistituzionale richiesta;

PRESO ATTO della dichiarazione di impegno del suddetto Dirigente circa la non interferenza tra
incarico richiesto dal Sindaco del Comune di Vittoria e Pattivita dirigenziale attinente allo svolgimento
dei compiti e degli obiettivi presso questo Ente;

Esprime parere favorevole
alla concessione dell’autorizzazione all’espletamento dell’incarico dirigenziale presso il Comune di

Vittoria, per il periodo 1° gennaio — 31 marzo 2009, al dott. Michele Busacca Dirigente di ruolo presso
questo Ente, in osservanza alle modalita dallo stesso dichiarate.

Ragusa, li 23- 12- «Znﬁﬁg

IL SEGRETARIO GENERALE

Ayv_&erafina BEarne



